
 

- EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Eletrônico Nº 06/2023.

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

- Sem efeito ? Publicação do dia 20.08.24, edição nº 620, referente a Inexigibilidade nº 095/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
29 de agosto de 2024 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quinta-feira, 29 de agosto de 2024 - Edição nº 625

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO	
Contrato n.º 187/2024 
Pregão Eletrônico Nº 06/2023 � Registros de Preços 
Processo Administrativo Nº 23034.028908/2022-18  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.020.318/0001-10. 
Objeto: Aquisição de Ônibus Rural Escolar (ORE 1) - Transmissão Mecânica, para o transporte escolar 
diário de estudantes das redes públicas de ensino. 
Valor da Contratação: R$412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais) 
Data da Assinatura: 07.08.2024.  
Vigência: 320 dias contados da assinatura do contrato 
Dotação Orçamentária:  
PROGRAMA DE TRABALHO: AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR 
FONTE DE RECURSOS: FNDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00.00 
NÚMERO DE EMPENHO: 2024NE08070003  
 

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 165/2024 
Pregão Eletrônico nº 035/2024 
Objeto: Aquisição de soro. 
Vencedora: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
15.229.287/0001-01, lote único no valor de R$947.000,00 (novecentos e quarenta e sete mil reais). 
Julgamento: Menor Preço por Lote 
Data da Publicação do Edital: 09.08.2024 
Data da Sessão Pública: 22.08.2024 
Data do Resultado: 23.08.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 26.08.2024 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 165/2024 
Pregão Eletrônico nº 035/2024 
Ata de Registro de Preço nº 079/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
15.229.287/0001-01. 
Objeto: Aquisição de soro. 
Valor da Contratação: R$947.000,00 (novecentos e quarenta e sete mil reais). 
Data da Assinatura: 26.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Vencedoras:  
 LUZ CONFECCOES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 52.746.416/0001-57, lotes nº 01, 02 e 03 no valor 
de R$356.700,00; 
 ELO TEXTIL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 28.844.636/0001-39, lotes nº 04 e 11 no valor de 
R$238.349,60; 
 FELIPE DE SOUZA MIRANDA inscrita no CNPJ sob nº 38.219.427/0001-58, lotes nº 05, 09 e 10 no 
valor de R$164.450,00; 
 JB COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 27.963.904/0001-79, lote nº 06 no valor 
de R$94.960,00; 
 COMERCIAL HIGI TEX LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.379.637/0001-36, lote nº 07 no valor de 
R$24.400,00; 
 FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 18.111.373/0001-03, lote nº 
08 no valor de R$21.254,50; 
 AS FURIOSAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 46.667.239/0001-10, lote nº 12 no valor de 
R$95.000,00; 
Julgamento: Menor Preço por Lote 
Data da Publicação do Edital: 09.08.2024 
Data da Sessão Pública: 22.08.2024 
Data do Resultado: 27.08.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 28.08.2024 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 080/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: LUZ CONFECCOES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 52.746.416/0001-57. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lotes: 01, 02 e 03 
Valor da Contratação: R$356.700,00. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 081/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ELO TEXTIL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 28.844.636/0001-39. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lotes: 04 e 11 
Valor da Contratação: R$238.349,60. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 082/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: FELIPE DE SOUZA MIRANDA inscrita no CNPJ sob nº 38.219.427/0001-58. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lotes: 05, 09 e 10 
Valor da Contratação: R$164.450,00. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 083/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: JB COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 27.963.904/0001-79. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lote: 06 
Valor da Contratação: R$94.960,00. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 084/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: COMERCIAL HIGI TEX LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.379.637/0001-36. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lote: 07 
Valor da Contratação: R$24.400,00. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 085/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 18.111.373/0001-03. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lote: 08 
Valor da Contratação: R$21.254,50. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO	
Processo Administrativo n° 164/2024 
Pregão Eletrônico nº 034/2024 
Ata de Registro de Preço nº 086/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: AS FURIOSAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 46.667.239/0001-10. 
Objeto: Aquisição de uniformes, rouparia hospitalar (enxoval geral, cirúrgico e infantil), dentre outros. 
Lote: 12 
Valor da Contratação: R$95.000,00. 
Data da Assinatura: 28.08.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 169/2024 
Dispensa n° 049/2024 
Contrato nº 195/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: TADMEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO LTDA, inscrita no CNPJ 
de nº 15.347.273/0001-84, situada na Rua Rubens Guelli, 134, Itaigara, Salvador, Bahia, CEP: 41.815-
135. 
Objeto: Aquisição de agulha core biopsia Magnun 18g x 25cm para atender a demanda do Centro 
Cirúrgico. 
Valor da Contratação: R$11.700,00 (onze mil e setecentos reais) 
Data do Resultado: 23.08.2024. 
Data da Homologação: 26.08.2024. 
Data da Assinatura do Contrato: 26.08.2024. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2024, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
02040 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
14 - SUS 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	INEXIGIBILIDADE	E	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo Nº 051/2024 
Credenciamento Nº 001/2024 
Inexigibilidade Nº 091/2024 
Contrato Nº 188/2024 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: CLINICA DR. YURI SLUSARENKO BUCOMAXILOFACIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
37.815.880/0001-64, situada a Rua Vieira Melo, nº 95, Bairro Vomita Mel, Guanambi, Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais 
procedimentos, referente ao item 13 - BUCO-MAXILO: CIRURGIA MÉDIA COMPLEXIDADE 
(HOSPITALAR); 14 - BUCO-MAXILO: CIRURGIA MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE (HOSPITALAR); 15 - 
BUCO-MAXILO: CIRURGIA ORAL MAIOR AMBULATORIAL) 16 - BUCO-MAXILO: CIRURGIA ORAL 
MENOR (AMBULATORIAL) E 17 - BUCO-MAXILO: URGÊNCIA. 
Valor da Contratação: R$275.920,92 (duzentos e setenta e cinco mil novecentos e vinte reais e 
noventa e dois centavos). 
Data da 20ª Sessão Pública: 08.08.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 09.08.2024 
Data da Assinatura do Contrato: 09.08.2024 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 da ata de registro de preços nº 010/2024 - Processo Administrativo n° 
191/2023 - Pregão Eletrônico n° 050/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, 
inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE CARDOSO MOREIRA, inscrita no CNPJ 
sob nº 34.047.415/0001-32. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão vazio. 
Valor: O valor da ata de registro de preços que era de R$83.065,00 (oitenta e três mil e sessenta e 
cinco centavos), passa a ter o valor de R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais). Data da assinatura do 
termo aditivo: 26.08.2024. 
	 	

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Sem	efeito	‐ Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 20.08.24, edição 
nº 620, referente a Inexigibilidade nº 095/2024. 
 

Quinta-feira
29 de agosto de 2024
Edição nº 625

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2F8AC7282E-A13F91440A-1F9806397D-9DC18CFDA4 | Edição: 625

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-08-29T18:23:57-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




